
Signatur OWBRD.384 

Referendumsvorlage 

Kantonsratsbeschluss 
über einen zweiten Zusatzkredit für die umfassende 
Planung der Variante „Sarneraa mit Hochwasserent-
lastungsstollen Ost“ mit Variantenvergleich 

vom 28. Juni 2013 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 59 Absatz 1 Buchstabe b und Artikel 70 Ziffer 5 der Kan-
tonsverfassung vom 19. Mai 1968

1
, Artikel 2 Absatz 3 und Artikel 3 des Ge-

setzes über die Regelung der Abflussverhältnisse des Sarnersees zur 
Hochwassersicherheit des Sarneraatals vom 31. Mai 2007

2
 sowie Artikel 43 

des Finanzhaushaltsgesetzes vom 11. März 2010
3
, 

nach Kenntnisnahme vom Bericht des Regierungsrats, 

beschliesst: 

1. Es wird ein zweiter Zusatzkredit von insgesamt 0,4 Millionen Franken zu 
dem vom Volk mit Volksabstimmung vom 26. September 2010 und dem 
vom Kantonsrat am 27. Januar 2011 beschlossenen Verpflichtungskredit 
von insgesamt 2,9 Millionen Franken für die umfassende Planung der 
Variante „Sarneraa mit Hochwasserentlastungsstollen Ost“ mit Varian-
tenvergleich bewilligt. 

2. Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt. 

3. Dieser Beschluss untersteht dem fakultativen Referendum. 

Sarnen, 28. Juni 2013 Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident: Urs Küchler  
Die Ratssekretärin: Nicole Frunz Wallimann 

 
Ablauf der Referendumsfrist: Montag, 5. August 2013, 17.00 
Uhr 

 
1
 GDB 101 

2
 GDB 740.2 

3
 GDB 610.1 


